ei nisi audial vel légal scieaciam quam audient baraarii dicte domus.
Item quilibet non bursarius babeat unum scolarem de domo vel

uiiiini de extra domum acceptura principali vel priori qui pi

pondeat, si domui vel sociia in aliquo teneretur.

Item quilibel non bursarius pro mappis el aliis municionibus que

usu continue consumuntur, solual in principio cuiuslibet anni infra

quindeuam a tempore sui introitua octo sol d >a Parisienses.

•• Item scolares bursarii soluanl locagia marum camerarum m
festis Natiuitatis el Pasche de moneta currente illis terminis, el ad

Boluendura boc el tenenduni per priorem el principalem corapellantur

per arresi.icioniMii ci detenciunem (minium bonorura suorura que

babebunt in dicta domo vel alias, liront sit iu Haricuria el Sorbona.

« Item volo et ordino quod pecunia habita et leuata de locagio came-

rarum in reparacionem domorum dicti collegii coouertatur et custo-

diatur et leuetur per dictos principalem et priorem usque ad compotum
generalem et tune in archacommuni reponaturad usum supradictum.

« Circa modum conuiuendi dictorum scolarium utriusque domus volo

et ordino quod tam tLeologi et medici quam etiam artiste simul

comedant in prandio et in cena, quilibet in aula sibi deputata secundum
quod in aliis collegiis scolaribus Parisiensibus eiusdem condici

extitit ordinatum ac eciam consuetum. Item a festo omnium Sanctorum

die ieiunabili u&que ad quadragesimam theologi non comedant in aula.

donec omnes lecciones et collacio, si fueric, terminentur. Item quod a

Paschate usque ad Pentecostem pro diebus scolasticis ordo parui

conuiuii de mane ad vesperam non mutetur. Item pro omui hora

prandii vel cène clericus domus theologorum in domo ipsorum pulsabit

campanam, videlicet pro prandio post eleuacionem sacramenti in ecclesia

Sancti Maturini, parato cibo, et pro cena sicut prior ordinabit, et tu no

dispensator seu prepositus débet venire ad dispensandum et ille cuius

interest ad mensam benediceudam sub pena trium denariorum, et tune,

facta benediccione,ad mensam procédant, nec ille cuius est légère vel tu

aulem dicere propter superuenientes tardius tu autem dicere dimittat,

ne unius vel plurium expectacio Bat pluribus onerosa et sedeaut in

mensa sicut venient, dum tamen prior theologorum et magister in theo-

logia, si qui sint, et principalis in domo artistarum habeant prima loca. Et

qui, pulsata campana, in domo fuerit et ad mensam non venerit, nichil

babeat, nisi panem, exceptas tribus casibus infrascriptis. Si autem extra

fuerit et cito venerit, post introitum ad mensam comedat cum aliis vel

non babeat nisi panem. Si vero post médium comestiouis venerit, suffi

-

cientem porcionem sibi tribuat dispensator. Si vero post reddicionem

graciarum, nichil habeat, nisi panem: sed in die ieiunabili pro magno

prandio panem et vinum habeat, si cito venerit et non comederit.

Volo nichilominus quod circa hec excusatio racionabilis admittatur

que iu sequentibus casibus explicatur, puta si veuiat de leccioue

vel disputacionibus sue facultatis, sermouibus vel ordioibus celé-
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bratis vel de extra villam causa neccessitatis, non ludi, vel de socie-

tatum negoeiis pertractandis de quo in domo theologorum fidem facient

priori et in domo artistarum principali in presencia sociorum. Item

artiste a festo sancti Remigii usque ad Pascha in die legibili nou come-

dant in aula, nisi semel dumtaxat in die, videlicet in cena, et in mane non

habeant nisi paoein et trini (sic) unam chopinam sancti Dyonisii viai

bursalium et non comedant in aula mensa posita nec sedendo nec

propter hoc de mane se congregent in cameris ad potandum nec

pro illis horis aliucl vinum capiant in taberna nec in domo, nisi de

licencia principalis vel nisi fuerit propter causam racionabilem que

debeat sufficere principali, sub pena duodecim denariorum. In diebus

vero non legibilibuset ad Pascha inantea usque adfestum sancti Remigii

comedant in aula, si velint, bis in die et in quacumque comestione, cibo

parato, pulsabitur per famulum seu clericum ipsorum sicut de theologis

fuit dictum. Item in utraque domo semper in hora prandii in ingressu

mense fiât benediccio in domo theologorum per pre^biterum ebdomada-

rium vel in eius absencia per priorem, et in domo artistarum per pre-

positum vel in eius absencia per ebdomadarium sacerdotem, si sit de

domo artistarum, vel per prïncipalem dicte domus et in fine reddantur

gracie per eumdcm. Et in utraque domo reddantur gracie per hune

modum, videlicet quod in fine comestionis, deposità mensa, omnes sur-

gant et tuncille enius intererit dicere graciarum actiones dicat : Omnis

spiritus laudet Dominum, lu autem, etc., et in fine : Ue Profundis cum
oracione . Inclina pro animabus fundatorum et benefactorum dicte

domus, nec in aliqua comestione propter graciarum breuitatem dimit-

tatur De Profundis cum oracione. Si autem ille qui ad hec tenebitur,

ut prefertur, propter aliquam causam negligenter hoc dimittat, soluat

quatuor denarios ad Qtilitatem societatis in die veneris post compotum

persolvendos. Item in utraque domo in horis superius ordinatis omnes

comedant in aula uniformi conuictu, ut prius est expressatum, casu

neccessitatis dumtaxat excluso, et hanc neccessitatem in tribus casibus

declaro, videlicet in infirmitatis articulo, tempore municionis, vel pro

hospitibus; in infirmis autem nullain legem impono, sed eos volo pie

et misericorditer pertractari, ita quod possint in caméra comedere

et unum de sociis cum eis vocare qui eis solacium t'aciat et iuuamen.

Et, cum aliquis minutus fuerit, volo quod secum possit vocare unum
vel duos socios in prandio et in cena.

« Item de hospitibus, si sint taies quod pro eis aula debeat pretermitti,

de quibus ita volo ordinari, videlicet quod nullus propter famulum aut per-

sonam minorem socio communi dicte domus aulam dimittat nec propter

equales, nisi sint tôt quod ipsos tune non possit recipere societas compe-

tenter. Si aliqua vero vel alique persone venerabiles superuenerint de qui-

bus domus vel persona adducens possit honorem vel commodum reportare,

duci poterunt ad cameram comesturi et poterit socius adducens conuoeare

aliquem vel aliquos sociorum ad defferendum eis societatem ; et habe-

bunt socii de domo in omnibus casibus predictis secundum taxacionem
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dispensatorum potua 61 cibi débitas porcio iduura qtft>d •

habebual persoluaal competenter. Item quicumque adducer

sueril plures hospitea ad prandium vel ad cenam, hoc i mua

Bigaiflcet, antequam cibaria preparentur, \*'i oichil b

tibus, nisi cibus remaneat babuo lanter posl corapletum seruiciu

ruin e! eciam ramulorum. Itéra recipientea hospitea i i ca ria tera

tiue sibi de omaibua prouideant, ne per eoa in officio ramulorum

commuuitatia seruicium perturbetur. Item eorum fragmentum pro

beneflciariia reddatur clerico domus. 1 1 • m sic soluanl pro bospitibua

omnia, ita quod commuoitaa non ledatur. Item uullusadduc

ad potandum supra communitatera, el qui hoc fecerit, communitati per-

soluat secundum arbitrium dispensatoris, Item nullua hospea remaneat

in domo ultra quinque diea sine licencia prouisoris.

« Item adhuc circa statum uniuersalem tociua collegii volo omnia que

sequntur obseruari et tenere, et primo de tarde venientibus vel oimis

mane a domo recedentibus modo indebito et suspecte, quod per princi-

palem vel priorem moneantur horis débitas de domo recedere et venire
;

quod nisi faciant, sed ad hoc assucfactifuerint, per priorem vel principa-